
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  

Αγροτικής Ανάπτυξης 

 
Ταχ. Δ/νση:    Δ. Μποφώρ 7  
Ταχ. Κώδικας: 71202 Ηράκλειο 
Πληροφορίες: Μ. Μπαστάκη 
Τηλ.: 2813404519 
Fax:  2810335040 
Email: mpastaki@mou.gr 
 

 
Ηράκλειο, 08-09-2020 
Αρ. Πρωτ: 4163 
 
Προς: 
Πίνακας Διανομής 
 

 
ΘΕΜΑ:  Ένταξη πράξεων, στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα 
και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 
2020. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 297/Α΄/6.12.2015) και 

άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Το Άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, (ΦΕΚ 98/Α΄/22-04-2005).  

3. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει κάθε φορά. 

4. Το Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 

και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 

ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις», όπως ισχύει κάθε φορά. 

5. Τη με αριθμ. 69/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου, που αφορά στην 

ανακήρυξη των συνδυασμών για την ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών Περιφέρειας Κρήτης στις 

εκλογές της 26ης Μαΐου 2019. 

mailto:mpastaki@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΡΒ87ΛΚ-ΩΑΩ



 

 

6. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β΄/25.10.2016), Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. 

Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

(ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές 

Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές 

Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι 

Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ», όπως ισχύει κάθε φορά. 

7. Την C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την έγκριση 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020, όπως ισχύει κάθε φορά. 

8. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το 

σημείο 8.2.15 «Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)», όπως ισχύει κάθε φορά. 

9. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.4.2016 ΥΑ (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–

2020», όπως ισχύει κάθε φορά.  

10. Το με αρ. πρωτ. 2353/27.09.2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 περί Περιφερειακής κατανομής 

πόρων εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020. 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 3886/11.05.2018 (ΑΔΑ:ΩΠΕ34653ΠΓ-8ΦΨ) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων : «Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και 

λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 

παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά 

έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.» (ΦΕΚ 1735/Β΄/17.05.2018), όπως ισχύει κάθε φορά. 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 4267/24.05.2018 (ΑΔΑ : ΨΛΟΧ4653ΠΓ-ΨΡ8) 1η Πρόσκληση Υποβολής Αιτήσεων 

Στήριξης στη Δράση 1 των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων 

της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» 

και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.», όπως ισχύει κάθε 

φορά. 

13. Την κατάσταση των πιστοποιημένων αξιολογητών της ΓΓΕΤ, όπως διαμορφώθηκε σύμφωνα με τους 

θεματικούς τομείς του Υπομέτρου 16.1-16.2 και αποστάλθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 

ΠΑΑ, Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας (28-01-2019). 

14. Τον Οδηγό Διοικητικού Ελέγχου Αιτήσεων Στήριξης: Υπομέτρο  16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη 

βιωσιμότητας της γεωργίας» (Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014 – 2020, Μονάδα Συνεργασίας & 

Καινοτομίας, Φεβρουάριος 2019). 

15. Τη με Αρ. Πρωτ. 781/14-02-2019 (ΑΔΑ: ΩΦΔΛ7ΛΚ-ΔΘΗ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για τη 

συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης στο πλαίσιο του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και 

λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 

παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας», του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 

2014 – 2020. 

16. Τη με Αρ. Πρωτ. 2937/19-06-2019 (ΑΔΑ: ΨΝ4Λ7ΛΚ-ΒΘ2) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για τον 

ορισμό εισηγητών - ανεξάρτητων εμπειρογνωμόνων για την αξιολόγηση των αιτήσεων στήριξης της 

Δράσης 1, του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και την βιωσιμότητα της γεωργίας» του 

ΑΔΑ: 6ΡΒ87ΛΚ-ΩΑΩ



 

 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020, που έχουν υποβληθεί στην Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Κρήτης. 

17. Τις αιτήσεις στήριξης και τις ενδικοφανείς προσφυγές όπως αυτές υποβλήθηκαν από τους 

υποψηφίους στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων και τους φυσικούς φακέλους όπως 

υποβλήθηκαν στην αρμόδια ΕΥΔ ΕΠ. 

18. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής επί των αιτήσεων 

στήριξης, όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων παραδεκτών και μη παραδεκτών 

(Προσωρινός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου) της αρ. πρωτ. 5162/31-10-2019 (ΑΔΑ: 

65947ΛΚ-ΖΨΝ) Απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης. 

19. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων της αρμόδιας Επιτροπής Προσφυγών επί των ενδικοφανών 

προσφυγών όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων παραδεκτών και μη παραδεκτών 

(Επικαιροποιημένος Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου) της αρ. πρωτ. 2301/03-06-2020 

(ΑΔΑ: 6ΤΖΝ7ΛΚ-ΡΟΧ) Απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης. 

20. Το με αριθ. πρωτ. 1359/19-05-2020 (αριθ. πρωτ. ΕΥΔ. ΕΠ. Κρήτης 2071/20-05-2020) έγγραφο της ΕΥΔ 

ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Δυνατότητα υπερδέσμευσης της αριθμ. 4267/24-5-2018 πρόσκλησης στο 

πλαίσιο της Δράσης 1, του υπομέτρου 16.1 – 16.2 της Περιφέρειας Κρήτης». 

21. Τη με αρ. πρωτ. 4096/04-09-2020 (ΑΔΑ: 97ΔΟ7ΛΚ-Π3Δ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για την 

Έγκριση του Οριστικού Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των Αιτήσεων Στήριξης που 

υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Κρήτης, 

στο πλαίσιο του Υπομέτρου 16.1 - 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για 

την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 1, του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020). 

22. Τη με αρ. πρωτ. 4155/08-09-2020 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων της Περιφέρειας Κρήτης προς τον Περιφερειάρχη. 

23. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 105.000,00 € σε βάρος της 

Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑ) 082/1 του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, (ΠΔΕ). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

Άρθρο 1  

Ένταξη πράξεων 

1. Την ένταξη είκοσι ενός (21) παραδεκτών αιτήσεων στήριξης που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό 

της πρόσκλησης, οι οποίες είναι καταχωρημένες στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων 

(εφεξής ΠΣΚΕ) και περιλαμβάνονται στο παράρτημα της παρούσας που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της, στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020.  

2. Η δημόσια δαπάνη των πράξεων ανέρχεται σε 105.000,00€ και θα χρηματοδοτηθεί από την ΣΑ 082/1 

του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ). 

 

Άρθρο 2  

Αναλυτική ενημέρωση του δικαιούχου για το πόρισμα της Γνωμοδοτικής Επιτροπής και της 

Επιτροπής Προσφυγών  

ΑΔΑ: 6ΡΒ87ΛΚ-ΩΑΩ



 

 

1. Το έργο της γνωμοδοτικής επιτροπής απεικονίζεται στο «Έντυπο Γνωμοδότησης Αίτησης Στήριξης» 

(εφεξής «πόρισμα γνωμοδοτικής επιτροπής»). Το έργο της επιτροπής προσφυγών απεικονίζεται στο 

«Έντυπο Εξέτασης Επιτροπής προσφυγών» (εφεξής «πόρισμα επιτροπής προσφυγών»). Τα πορίσματα 

της γνωμοδοτικής επιτροπής και της επιτροπής προσφυγών  βρίσκονται αναρτημένα στην καρτέλα του 

δικαιούχου στο www.ependyseis.gr   

2. Ο δικαιούχος οφείλει να εισέρθει στο www.ependyseis.gr  χρησιμοποιώντας το όνομα χρήστη και τον 

κωδικό πρόσβασης, να ανατρέξει στην αίτησή του και στα πορίσματα της γνωμοδοτικής επιτροπής και 

της επιτροπής προσφυγών (εφόσον έχει υποβληθεί ενδικοφανής προσφυγή) προκειμένου να 

ενημερωθεί για τα αναλυτικά στοιχεία της έγκρισής του.  

 
Άρθρο 3 

Υποχρεώσεις του δικαιούχου 

Ο δικαιούχος οφείλει να γνωρίζει και να εφαρμόζει το θεσμικό πλαίσιο της δράσης, όπως 

τροποποιούμενο κάθε φορά ισχύει, το οποίο συνιστούν: (α) η ΥΑ 3886/2018, ΦΕΚ 

1735/τΒ/17.05.2018, όπως αυτή τροποποιούμενη κάθε φορά ισχύει και (β) η απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα με Α.Π. 4267/24.5.2018, όπως αυτή τροποποιούμενη κάθε φορά ισχύει (εφεξής 

«πρόσκληση»).  

Η υπαγωγή στις διατάξεις περί ανώτερης βίας γίνονται σύμφωνα με το άρθρο 30 της ΥΑ.  

Οι δεσμεύσεις και υποχρεώσεις δικαιούχων ορίζονται στο άρθρο 8 της ΥΑ, ενώ οι κυρώσεις από την 

αθέτηση των όρων και των προϋποθέσεων ορίζονται στο άρθρο 29 της ΥΑ. 

 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα της 

Περιφέρειας Κρήτης και του ΠΑΑ. 

 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

 

 

 

ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

 

 

http://www.ependyseis.gr/
http://www.ependyseis.gr/
ΑΔΑ: 6ΡΒ87ΛΚ-ΩΑΩ



 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ  
 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗ 

1 Μ16ΣΥΝ-00608  0021824050 
Ομάδα καινοτομίας στην 

προβολή του ελαιολάδου 

Καινοτόμα αλληλεπίδραση 

με τους καταναλωτές: 

Προώθηση Ελιάς και 

Ελαιολάδου 

5.000,00   

2 Μ16ΣΥΝ-00776  0021824111 DSS - ΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 

Εφαρμογή ειδικού 

λογισμικού υποστήριξης 

αποφάσεων με στόχους την 

ορθολογική λίπανση και τον 

περιορισμό της 

νιτρορύπανσης σε 

θερμοκηπιακές καλλιέργειες 

κηπευτικών 

αναπτυσσόμενες είτε στο 

έδαφος είτε σε υδροπονικά 

συστήματα 

5.000,00   

ΑΔΑ: 6ΡΒ87ΛΚ-ΩΑΩ



 

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗ 

3 Μ16ΣΥΝ-00410  0021823985 ΔΑΚΟ-TECH 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 

ΤΟΥ ΔΑΚΟΥ ΤΗΣ ΕΛΙΑΣ 
5.000,00   

4 Μ16ΣΥΝ-00875  0021824173 

Εξοικονόμηση ύδατος 

άρδευσης μέσω αισθητήρων 

και λογισμικού 

έξυπνης γεωργίας 

Εξοικονόμηση ύδατος  

άρδευσης μέσω αισθητήρων 

και λογισμικού έξυπνης 

γεωργίας 

5.000,00   

5 Μ16ΣΥΝ-00867 0021824128 

Καινοτόμες μέθοδοι 

διαλογής τομάτας 

θερμοκηπίου και 

συσκευασίας 

Καινοτόμες μέθοδοι 

διαλογής τομάτας 

θερμοκηπίου και 

συσκευασίας 

5.000,00   

6 Μ16ΣΥΝ-00691  0021824081 HP-APPLE 

Αξιοποίηση μήλων Λασιθίου 

βιολογικής γεωργίας για 

παραγωγή  συμπυκνώματος 

και σταθεροποίηση με 

τεχνολογία Υπερυψηλής 

πίεσης 

5.000,00   

7 Μ16ΣΥΝ-00701 0021824098 ΘΡΟΥΜΠΕΛΙΑ 

Εργαστηριακή αποτύπωση 

της φυσικής διαδικασίας 

μετατροπής του 

5.000,00   

ΑΔΑ: 6ΡΒ87ΛΚ-ΩΑΩ



 

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗ 

ελαιόκαρπου τύπου 

«Θρούμπας Κρήτης» σε 

εδώδιμο επιτραπέζιο 

ελαιόκαρπο χωρίς τη χρήση 

χημικών 

8 Μ16ΣΥΝ-00872 0021824159 

Ανάπτυξη σποροφύτων 

κηπευτικών σε/με κομποστ-

εμβόλιο μυκορριζικών 

μυκήτων 

Ανάπτυξη σποροφύτων 

κηπευτικών σε/με κομποστ-

εμβόλιο μυκορριζικών 

μυκήτων 

5.000,00   

9 Μ16ΣΥΝ-00564  0021824036 ΚΑΣΤΑΝΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΓΕΝΕΤΙΚΟΥ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 

ΚΑΣΤΑΝΟΥ ΤΗΣ ΟΡΕΙΝΗΣ 

ΚΡΗΤΗΣ ΓΙΑ ΔΙΑΘΕΣΗ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΥΞΗΜΕΝΗΣ 

ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ   

5.000,00   

10 Μ16ΣΥΝ-00593  0021824043 SmarTraps  

Ολοκληρωμένη διαχείριση 

πληθυσμών της μύγας της 

Μεσογείου και του δάκου 

της ελιάς με ανάπτυξη 

5.000,00   

ΑΔΑ: 6ΡΒ87ΛΚ-ΩΑΩ



 

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗ 

συστήματος λήψης 

απόφασης και έξυπνων 

παγίδων. 

11 Μ16ΣΥΝ-00868 0022034908 
Γεωργικές προειδοποιήσεις 

με έξυπνα συστήματα 

Γεωργικές προειδοποιήσεις 

με έξυπνα συστήματα 
5.000,00   

12 Μ16ΣΥΝ-00873 0021824166 

Λογισμικό ολοκληρωμένης 

διαχείρισης θρέψης – 

λίπανσης και φίλτρα 

αργής διήθησης για 

ανακύκλωση και 

απολύμανση θρεπτικών 

διαλυμάτων σε υδροπονικές 

καλλιέργειες 

Λογισμικό ολοκληρωμένης 

διαχείρισης θρέψης – 

λίπανσης και φίλτρα αργής 

διήθησης για ανακύκλωση 

και απολύμανση θρεπτικών 

διαλυμάτων σε υδροπονικές 

καλλιέργειες 

5.000,00   

13 Μ16ΣΥΝ-00271 0021823978 

Σύστημα μειωμένου 

κόστους εντοπισμού 

φυτοφαρμάκων στο 

ελαιόλαδο 

Σύστημα μειωμένου 

κόστους εντοπισμού 

φυτοφαρμάκων στο 

ελαιόλαδο 

5.000,00   

14 Μ16ΣΥΝ-00871 0021824142 
Αντιμετώπιση της tuta 

absoluta με καινοτόμες 

Αντιμετώπιση της tuta 

absoluta με καινοτόμες 
5.000,00   

ΑΔΑ: 6ΡΒ87ΛΚ-ΩΑΩ



 

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗ 

φιλοπεριβαλλοντικές 

μεθόδους και καλλιέργεια 

θηρευτών της 

φιλοπεριβαλλοντικές 

μεθόδους και καλλιέργεια 

θηρευτών της 

15 Μ16ΣΥΝ-00870 0021824135 
Δημιουργία προτύπου 

πιστοποίησης αγουρέλαιου 

Δημιουργία προτύπου 

πιστοποίησης αγουρέλαιου 
5.000,00   

16 Μ16ΣΥΝ-00287 0022034878 GleoliveTreat 

Βελτιστοποίηση της 

αντιμετώπισης του 

γλοιοσπορίου της ελιάς στην 

Περιφερειακή Ενότητα 

Χανίων 

5.000,00   

17 Μ16ΣΥΝ-00361 0022034885 RESI-VEG 

Ανάπτυξη και Υιοθέτηση 

μιας Εvidence-based 

Πρακτικής Διαχείρισης της 

ανθεκτικότητας σε 

φυτοπροστατευτικά 

προϊόντα στις καλλιέργειες 

κηπευτικών 

5.000,00   

18 Μ16ΣΥΝ-00866 0022034892 
Συνδυασμό βιολογικών 

μεθόδων αντιμετώπισης του 

Συνδυασμό βιολογικών 

μεθόδων αντιμετώπισης του 
5.000,00   

ΑΔΑ: 6ΡΒ87ΛΚ-ΩΑΩ



 

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗ 

δάκου για 

παραγωγή ελαιολάδου 

χωρίς υπολείμματα 

δάκου για παραγωγή 

ελαιολάδου χωρίς 

υπολείμματα 

19 Μ16ΣΥΝ-00241 0021823961 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ 

- ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΝΟΜΕΥΤΗ ΤΗΣ 

ΤΟΜΑΤΑΣ TUTA ABSOLUTA 

5.000,00   

20 Μ16ΣΥΝ-00642 0021824067 CRETA QUALITY 

Βελτίωση της βιωσιμότητας 

των Κτηνοτροφικών 

εκμεταλλεύσεων της 

Περιφέρειας Κρήτης μέσω 

αειφορικής διαχείρισης των 

κοπαδιών και της 

εφαρμογής ολοκληρωμένου 

συστήματος 

ιχνηλασιμότητας μέχρι την 

τελική παραγωγή και 

διάθεση του προϊόντος, 

5.000,00   

ΑΔΑ: 6ΡΒ87ΛΚ-ΩΑΩ



 

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗ 

στηριζόμενο στις τοπικές 

φυλές αιγοπροβάτων 

21 Μ16ΣΥΝ-00880 0022034922 ΟΔιΠαΜελ 

Καινοτόμο σχέδιο 

ολοκληρωμένης διαχείρισης 

των παράσιτων της 

μέλισσας, χωρίς τη χρήση 

χημικών ουσιών 

5.000,00   

ΣΥΝΟΛΟ 105.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΒ87ΛΚ-ΩΑΩ



 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
α) ∆ικαιούχοι (αποστολή ηλεκτρονικού μηνύματος) 

1. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00608                   
2. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00776                   
3. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00410                   
4. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00875                   
5. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00867                   
6. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00691                   
7. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00701                   
8. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00872                   
9. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00564                   
10. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00593                   
11. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00873                   
12. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00271                   
13. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00871                   
14. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00870                   
15. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00241                   
16. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00642                   
17. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00868                   
18. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00287                   
19. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00361                   
20. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00866                   
21. Συντονιστή του Έργου με Κωδικό  Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής  Μ16ΣΥΝ-00880                   

 
β) Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης ΥπΑΑΤ 
- Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού 
 
γ) Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
- Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 
- Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων 
 
2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
α) Γραφείο Υφυπουργού κ. Κ. Σκρέκα 
 
β) ΕΥΕ ΠΑΑ – Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας 
 
γ) ΕΥΔ ΠΑΑ 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΒ87ΛΚ-ΩΑΩ


		2020-09-08T13:10:00+0300
	Athens




